
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ 

                                                П  О C Т А Н О В Л Е Н И Е  
               
 28.07.2021                               г. Мичуринск                                                №  1479

О  внесении  изменений и дополнения  в  муниципальную   программу   города
Мичуринска  «Формирование современной городской среды», утверждённую
постановлением администрации города Мичуринска от 22.05.2017  № 1093 (с
изменениями,  внесенными  постановлениями  от  02.08.2017  №1748,  от
30.10.2017  №2388,  от  02.02.2018  №222,  от  06.09.2018  №1690,  от  08.02.2019
№171,  от  02.04.2019  №  608,  от  27.05.2019  №944,  от  27.06.2019  №1186,  от
01.07.2019 №1202,  от 16.10.2019 №1904,  от 10.12.2019 №2345, от 04.03.2020
№351,  от  15.05.2020  №711,   от  28.07.2020  №1081,  от  29.10.2020  №1731,  от
19.02.2021  №306,  от  11.03.2021  №454,  от   19.03.2021  №514,  от  20.05.2021
№950)                                                                                                            
 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации» и  на основании протоколов заседания Общественного совета при
администрации  города  Мичуринска  от  23.06.2021  №6,  №7,  администрация
города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести изменения  и дополнение  в  муниципальную  программу  города
Мичуринска  «Формирование  современной  городской  среды»  (далее  –
Программа),  утверждённую  постановлением  администрации  города
Мичуринска  от  22.05.2017  №1093  (с  изменениями,  внесенными
постановлениями  от  02.08.2017  №1748,  от  30.10.2017  №2388,  от  02.02.2018
№222,  от  06.09.2018  №1690,  от  08.02.2019  №171,  от  02.04.2019   № 608,  от
27.05.2019  №944, от  27.06.2019  №1186,  от  01.07.2019  №1202,  от  16.10.2019
№1904,  от  10.12.2019  №2345,  от  04.03.2020  №351,  от  15.05.2020  №711,  от
28.07.2020 №1081,  от  29.10.2020 № 1731,  от 19.02.2021 №306,  от 11.03.2021
№454, от  19.03.2021 №514, от 20.05.2021 №950):

1.1  в  паспорте  Программы  строку  «Объемы  и  источники
финансирования программы» изложить в новой редакции:

Объемы и ис-
точники фи-
нансирования 
программы  

Общий объем финансирования за счет всех источников с 2017
по 2024 годы  составит 540214,2 тысяч рублей, в том числе по

годам:
2017 год –    41148,2 тыс. руб;               
2018 год –    36180,0 тыс. руб; 
2019 год –  138262,7тыс. руб; 
2020 год – 157714,8 тыс. руб;
2021 год –  71209,8 тыс. руб;



2

2022 год –  58860,6 тыс. руб;
2023 год -  36338,1 тыс. руб;
2024 год -        500,0 тыс. руб.

из них:
средства федерального бюджета:

2017 год –     35090,1 тыс. руб;              
2018 год –     26757,8 тыс. руб; 
2019 год –    123921,1 тыс.  руб; 
2020 год –   139441,5 тыс. руб;
2021 год –     52750,2 тыс. руб;
 2022 год –     35218,4 тыс. руб;
2023 год -       35218,4 тыс. руб;
2024 год -             0,0 тыс. руб.
средства областного бюджета:
2017 год –        5243,3 тыс. руб;             
2018 год –       9063,9 тыс. руб; 
2019 год –       7794,3 тыс. руб; 
2020 год –     17545,7 тыс. руб;
2021 год –         17533,3 тыс. руб;
2022 год –        23218,7 тыс. руб;
2023 год -        718,7 тыс. руб;
2024 год -      0,0 тыс. руб.   
средства местного бюджета:
2017 год –        814,8 тыс. руб;               
2018 год –       358,3 тыс. руб; 
2019 год –       6547,3 тыс. руб; 
2020 год –       727,6 тыс. руб;
2021 год –       926,3 тыс. руб;
2022 год –       423,5 тыс. руб;
2023 год -        401,0 тыс. руб;
2024 год -        500,0 тыс. руб. 
внебюджетные средства:
2017 год –            0,0 тыс. руб;               
2018 год –            0,0 тыс. руб; 
2019 год –            0,0 тыс. руб.; 
2020 год –           0,0 тыс. руб;
2021 год –           0,0 тыс. руб;
2022 год –           0,0 тыс. руб;
2023 год -            0,0 тыс. руб;
2024 год -            0,0 тыс. руб.

Объемы  финансирования  Программы  носят  прогнозный  ха-
рактер и подлежат уточнению в установленном порядке.



3

1.2 раздел 6 Программы изложить в новой редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  для  ре-

ализации муниципальной программы.
Финансирование  мероприятий  муниципальной  программы  предусмат-

ривается  за  счет  средств  федерального,  областного  и  местного  бюджетов
согласно  приложению  №3  к  Программе,  а  также  внебюджетных  средств  (в
случае  реализации  дополнительного  перечня  работ  –  установка  детских
площадок и т.д.).

Общий объем финансирования за счет всех источников с 2017 по 2024
годы  составит 540214,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год –    41148,2 тыс. руб;                                               
2018 год –    36180,0 тыс. руб; 
2019 год –  138262,7тыс. руб; 
2020 год – 157714,8 тыс. руб;
2021 год –  71209,8 тыс. руб;
2022 год –  58860,6 тыс. руб;
2023 год -  36338,1 тыс. руб;
2024 год -        500,0 тыс. руб.
     из них:
     средства федерального бюджета:
2017 год –     35090,1 тыс. руб;                                           
2018 год –     26757,8 тыс. руб; 
2019 год –    123921,1тыс.  руб; 
2020 год –   139441,5 тыс. руб;
2021 год –     52750,2 тыс. руб;
 2022 год –     35218,4 тыс. руб;
2023 год -       35218,4 тыс. руб;
2024 год -             0,0 тыс. руб.
     средства областного бюджета:
2017 год –        5243,3 тыс. руб;                                               
2018 год –       9063,9 тыс. руб; 
2019 год –       7794,3 тыс. руб; 
2020 год –     17545,7 тыс. руб;
2021 год –        17533,3 тыс. руб;
2022 год –        23218,7 тыс. руб;
2023 год -        718,7 тыс. руб;
2024 год -              0,0 тыс. руб.      
средства местного бюджета:
2017 год –        814,8 тыс. руб;                                               
2018 год –       358,3 тыс. руб; 
2019 год –       6547,3тыс. руб; 
2020 год –       727,6 тыс. руб;
2021 год –       926,3 тыс. руб;



4

2022 год –       423,5 тыс. руб;
2023 год -        401,0 тыс. руб;
2024 год -        500,0 тыс. руб. 
     внебюджетные средства:
2017 год –            0,0 тыс. руб;                                               
2018 год –            0,0 тыс. руб; 
2019 год –            0,0 тыс. руб.; 
2020 год –           0,0 тыс. руб;
2021 год –           0,0 тыс. руб;
2022 год –           0,0 тыс. руб;
2023 год -            0,0 тыс. руб;
2024 год -            0,0 тыс. руб.
     Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подле-
жат уточнению в установленном порядке.»;
     1.3 приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной
программы  города  Мичуринска  «Формирование  современной  городской
среды»  к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к
настоящему постановлению;

1.4 приложение №2 «Перечень мероприятий  муниципальной программы
города Мичуринска «Формирование современной городской среды» к Програм-
ме  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  №2  к  настоящему
постановлению;

1.5 приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы  города  Мичуринска  «Формирование  современной  городской
среды»  за  счет  всех источников финансирования» к Программе изложить в
новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.6  приложение №10 «Адресный  перечень  общественных  территорий,
нуждающихся  в  благоустройстве  в  2021  году»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.7 дополнить  муниципальную программу  города  Мичуринска  «Форми-
рование  современной  городской  среды»   приложением  №16 «Адресный
перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2022
году» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»
и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).

3.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  за-
местителя  главы  администрации  города  Мичуринска  Тамбовской  области
Самылину М.А.

Глава города Мичуринска 
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников



5

     
                          

Заместитель главы 
администрации города 

Заместитель главы администрации города-
начальник финансового управления
 администрации города   

М.Г. Балашов

М.А. Макаров

Заместитель главы 
администрации города 

Д.С. Неуймин

Заместитель главы 
администрации города 

Начальник юридического управления                              
администрации города 

М.А. Самылина

А.А. Черников

Начальник управления экономики                                    
администрации города      
       
И.о. начальника управления городского хозяйства             
администрации города      

Исполнитель:
Котова С.Н.
5-02-87

Контроль
Скрылева Г.В.

Ю.П. Антонова

В.М. Белоусов



6

    

                                                                
                                                      



                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации города

                                                                                                                                                  от  28.07.2021    № 1479 
                                                                                                                                    

                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                                                          к  муниципальной программе города Мичуринска    

                                                                                                                «Формирование современной городской среды»» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Мичуринска

 «Формирование современной городской среды»  
за счет всех источников финансирования

Статус Наименование 
муниципальной 
программы

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч.

По годам Всего Феде-
раль-
ный 
бюджет 

Област-
ной бюд-
жет

Мест-
ный 
бюджет

Внебюд-
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципаль-
ная программа

«Формирование 
современной 
городской среды» 

                     

Всего: 2017 год 41148,2 35090,1 5243,3 814,8 0
2018 год 36180,0 26757,8 9063,9 358,3 0

2019 год 138262,7 123921,1 7794,3 6547,3 0

2020 год 157714,8 139441,5 17545,7 727,6 0

2021 год 71209,8 52750,2 17533,3 926,3 0



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2022 год 58860,6 35218,4 23218,7 423,5 0

2023 год 36338,1 35218,4 718,7 401,0 0

2024 год 500,0 0 0 500,0 0

Ответственный  испол-
нитель-управление  го-
родского  хозяйства  ад-
министрации города

2017 год 41148,2 35090,1 5243,3 814,8 0

2018 год 36180,0 26757,8 9063,9 358,3 0

2019год 47207,7 38921,1 7794,3 492,3 0

2020 год 41592,4 25941,0 15529,4 122,0 0

2021 год 34923,9 34191,2 697,8 34,9 0

2022 год 36338,1 35218,4 718,7 401,0 0

2023 год 36338,1 35218,4 718,7 401,0 0

2024 год 500,0 0 0 500,0 0

Соисполнитель-  Отдел
реализации  проектов
администрации города

2017 год 0 0 0 0 0
2018 год 0 0 0 0 0
2019год 91055,0 85000,0 0 6055,0 0
2020 год 116122,4 113500,5 2016,3 605,6 0
2021 год 36285,9 18559,0 16835,5 891,4 0
2022 год 22522,5 0 22500,0 22,5 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0



2

       Заместитель главы администрации города-
        начальник финансового управления 
        администрации города                                                                                                                                      М.А. Макаров

       Заместитель главы администрации города                                                                                                     М.А. Самылина

       Начальник управления экономики                                                                                                                            
       администрации города                                                                                                                                      Ю.П. Антонова
   
      И.о. начальника  управления городского хозяйства                                             
      администрации города                                                                                                                                       В.М. Белоусов



2



                                                                                                                                                      
                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации города
                                                                                                                                              от  28.07.2021     №  1479

                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к муниципальной программе города Мичуринска
 "Формирование современной городской среды" 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) 

муниципальной программы города Мичуринска "Формирование современной городской среды" 
№
п/п

Показатель
(индикатор)

Ед.
изме-
рения

Значения показателей
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Количество  дворовых  тер-
риторий,  благоустроенных  с
участием  средств  федераль-
ного бюджета 

единиц 19 21 24 26 33 21 16 15 20 26 26

2. Доля благоустроенных дворо-
вых   территорий  от  общего
количества  дворовых  терри-
торий  

% 2,7 3,0 3,4 5,76 9,98 21,5 25,74 29,76 35,12 42,09 49,06

3. Количество  общественных
территорий, благоустроенных
с участием средств федераль-
ного бюджета  

единиц - - 11 2 1 1 1 2 1 1 1

4. Площадь  благоустроенных
общественных территорий 

га - - 4,87 1,07 0,1 0,1 24,8 1,126 0,46 0,1 0,1

5. Количество  наиболее  посе-
щаемых  общественных  тер-
риторий,  благоустроенных  в
рамках реализации проектов 

единиц - - - - 2 1 4 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Народная инициатива»

6. Количество  разработанной
проектно-сметной документа-
ции  в  рамках  реализации
проектов  создания  комфорт-
ной городской среды в малых
городах  и  исторических
поселениях

единиц - - - - - 1 0 0 0 0 0

7. Количество общественных 
территорий, благоустроенных
в  рамках  реализации  проек-
тов  создания  комфортной
городской  среды  в  малых
городах  и  исторических
поселениях

единиц - - - - - 1 1 0 0 0 0

8. Доля  граждан,  принявших
участие  в  решении  вопроса
развития городской среды от
общего количества граждан в
возрасте от 14 лет

     % - - - - - 9 12,2 15 20 25 30



    Заместитель главы администрации города-
     начальник финансового управления 
     администрации города                                                                                                                                         М.А. Макаров

   Заместитель главы
   администрации города                                                                                                                                          М.А. Самылина
                                                                   
   Начальник управления экономики
   администрации города                                                                                                                                           Ю.П. Антонова
                                                                            
   И.о. начальника управления городского хозяйства                                             
   администрации города                                                                                                                                            В.М. Белоусов



                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к  постановлению администрации города

                                                                        от 28.07.2021    №  1479

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №12
к муниципальной  программе города Ми-

чуринска  Тамбовской   области  «Форми-
рование  современной  городской  среды»

          АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2021 году 

 

                                                                                                                       Таблица 1 

№ 
п/ 
п 

Общественные территории, благоустроенные в рамках федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» 

1 
Парк в пределах улиц Социалистическая и Коммунистическая в                    
мкр. Кочетовка

 
Таблица 2 

№ 
п/ 
п 

Общественные территории, благоустроенные в рамках реализации проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях 

1 Ландшафтный парк-Набережная в г. Мичуринске Тамбовской области 

 

                                                                                                                       Таблица 3 

№ 
п/ 
п 

Общественные территории, благоустроенные в рамках реализации проектов
«Народная инициатива» 

1 Стадион  с  прилегающей  территорией  на  территории  набережной  в  городе
Мичуринске Тамбовской области

 

 

 



 

 Заместитель главы
 администрации города                                                                  М.А. Самылина

И.о. начальника управления городского 
хозяйства администрации города                                                 В.М. Белоусов



                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к  постановлению администрации города

                                                                        от 28.07.2021   № 1479

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №16
к муниципальной  программе города Ми-

чуринска  Тамбовской   области  «Форми-
рование  современной  городской  среды»

          АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в 2022 году 

 

                                                                                                                       Таблица 1 

№ 
п/ 
п 

Общественные территории, благоустроенные в рамках федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» 

1 
 Парк в районе д.46А по ул. Учхоз «Роща» в г. Мичуринске Тамбовской 
области 

 
Таблица 2 

№ 
п/ 
п 

Общественные территории, благоустроенные в рамках реализации проектов
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях 

1  Ландшафтный парк-Набережная в г. Мичуринске Тамбовской области 

 

                                                                                                                       Таблица 3 

№ 
п/ 
п 

Общественные территории, благоустроенные в рамках реализации проектов
«Народная инициатива» 

1 Стадион  с  прилегающей  территорией  на  территории  набережной  в  городе
Мичуринске Тамбовской области

 

 

 



 

 Заместитель главы
 администрации города                                                                  М.А. Самылина

И.о. начальника управления городского 
хозяйства администрации города                                                 В.М. Белоусов



                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                                        к постановлению администрации города

                                                                                                                          от  28.07.2021    № 1479

                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
                                                                                                                            к муниципальной программе города Мичуринска

                                                                                                                          "Формирование современной городской среды" 

ПЕРЕЧЕНЬ   МЕРОПРИЯТИЙ
                                                                   муниципальной программы города Мичуринска    
                                                                  «Формирование современной городской среды»  

         
№
  п/п

Наименование 
основного 
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

     Ожидаемые непосредственные
                   результаты

             Объемы финансирования,                       
                      тыс. руб.,  в т.ч.

Наименование
Ед.
изм.

Значение (по 
годам реализации  
мероприятия)

по годам,
 всего

Феде-
ральный
бюджет

Област-
ной  
бюджет

Местный 
бюджет

Внебюд-
жетные
средства

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

1. Основное
мероприятие
«Благоуст-
ройство 
дворовых 
территорий 
города»

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города, управление 
архитектуры и 
строительства  
администрации 
города, Отдел 
реализации 
проектов админист-
рации города

Количество
дворовых
территорий, 
благоустроенных 
с участием 
средств 
федерального 
бюджета

единиц 2017 год 26 29334,5 23393,4 5243,3 697,8 0
2018 год 33 29180,3 25081,9 3809,4 289,0 0

2019 год   0 0 0 0 0 0

2020 год 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0 -
2022 год 0 0 0 0 0 -
2023 год 0 0 0 0 0 -
2024 год 0 0 0 0 0 -



2

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

1.1

Ремонт и 
благоустрой-
ство дворовых 
территорий 
многоквартир-
ных домов и 
проездов к ним

Управление 
городского   
хозяйства    адми-
нистрации города,
управление архитек-
туры и 
строительства  
администрации 
города,
Отдел реализации 
проектов 
администрации 
города

Количество дво-
ровых террито-
рий, благо-
устроенных с 
участием средств 
федерального 
бюджета  

единиц 

 

2017 год 26 28636,7 23393,4 5243,3 0 0
2018 год 0 0 0 0 0 0
2019 год   0 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0 0

1.2 Софинанси-
рование 
ремонта и 
благоуст-
ройства 
дворовых 
территорий 
многоквар-
тирных домов 
и проездов к 
ним

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города, управление 
архитектуры и 
строительства  
администрации 
города, Отдел 
реализации 
проектов ад-
министрации города

Количество
дворовых  тер-
риторий,  благо-
устроенных  с
участием  средств
федерального
бюджета  

единиц 2017 год 26 697,8 0 0 697,8 0

2018 год 33 29180,3 25081,9 3809,4 289,0 0

2019 год   0 0 0 0 0 0

2020 год 0 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2. Основное 
мероприятие 
«Благоуст-
ройство наи-
более посе-
щаемой му-
ниципальной 
территории»

Управление город-
ского хозяйства  ад 
министрации горо-
да,управление архи-
тектуры и строи-
тельства  админи-
страции города, От-
дел реализации 
проектов 

Количество
общественных 
территорий, 
благоустроен-
ных с участием
средств 
федерльного 
бюджета

единиц 2017 год 2 11813,7 11696,7 0 117,0 0

2018год 1 1949,7 1675,9 254,5 19,3 0

2019 год 0 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0 0



3

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12
администрации 
города

2.1 Благоустрой-
ство муници-
пальныхтер-
риторий обще-
го пользова-
ния

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города, управление 
архитектуры и 
строительства
администрации 
города,
 Отдел реализации 
проектов админист-
рации города

Площадь  благо-
устроенных  об-
щественных тер-
риторий

га 2017 год 1,07 11696,7 11696,7 0 0 0
2018год 0 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0 0

2020 год 0 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

2.2 Софинансиров
ание благоуст-
ройства му-
ниципальных 
территорий 
общего поль-
зования

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
управление архитек-
туры и 
строительства 
администрации 
города,
Отдел реализации 
проектов админист-
рации города

Площадь благо-
устроенных об-
щественных тер-
риторий

га 2017 год 1,07 117,0 0 0 117,0 0

2018год 0,1 1949,7 1675,9 254,5 19,3 0

2019 год 0 0 0 0 0 0

2020 год 0 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

3. Основное 
мероприятие 
«Поддержка 
местных 
инициатив 
граждан»

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
управление архитек-
туры и строительс-
тва администрации 

Количество 
наиболее посе-
щаемых общест-
венных терито-
рий, благоуст-
роенных в рам-
ках реализации 

единиц 2017 год 0 0 0 0 0 0

2018год 2 5050,0 0 5000,0 50,0 0

2019 год 1 7070,0 0 7000,0 70,0 0

2020 год 4 15015,0 0 15000,0 15,0 0



4

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

города,
отдел социальной 
политики 
администрации 
города,
 Отдел реализации 
проектов 
администрации 
города

проектов «На-
родная инициа-
тива»

2021 год 1 15015,0 0 15000,0 15,0 0

2022 год 1 22522,5 0 22500,0 22,5 0

2023 год 0 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0 0

3.1  Реализация 
проектов 
«Народная 
инициатива»

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
управление архитек-
туры и строительст-
ва администрации 
города,
 отдел социальной 
политики 
администрации 
города, Отдел 
реализации 
проектов 
администрации 
города

Количество 
наиболее посе-
щаемых общест-
венных терито-
рий, благоуст-
роенных в рам-
ках реализации 
проектов «На-
родная инициа-
тива»

единиц 2017 год 0 0 0 0 0 0

2018год 2 5050,0 0,0 5000,0 50,0 0

2019 год 1 7070,0 0 7000,0 70,0 0

2020 год 4 15015,0 0 15000,0 15,0 0

2021 год 1 15015,0 0 15000,0 15,0 0

2022 год 1 22522,5 0 22500,0 22,5 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0

4. Федеральный 
проект«Фор-
миование 
комфортной

Управление город-
ского хозяйства ад-
министрации горо-
да,

Количество дво-
ровых террито-
рий, благоустро-
енных с учас-

единиц 2018год 0 0 0 0 0 0

2019 год 21/2 125137,7 123921,1 794,3 422,3 0

2020 год 16/1 122054,4 121163,9 738,0 152,5 0



5

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

городской 
среды»

управление архитек-
туры и 
строительства
администрации 
города,
 отдел социальной 
политики адми-
нистрации города, 
Отдел реализации 
проектов 
администрации 
города

тием  средств  фе-
дерального  бюд-
жета/ Количество
общественных 
территорий, бла-
гоустроенных с 
участием
средств  феде-
рального  бюд-
жета

2021 год 15/1 34923,9 34191,2 697,8 34,9 0
2022 год 20/1 36338,1 35218,4 718,7 401,0 0
2023 год 0 36338,1 35218,4 718,7 401,0 0
2024 год 0 500,0 0 0 500,0 0

4.1. Реализация 
программ 
формирования 
современной 
городской 
среды

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
управление 
архитектуры и 
строительства
администрации 

города,
 отдел социальной 
политики адми-
нистрации города, 
Отдел реализации 
проектов админи-
страции города

Количество дво-
ровых террито-
рий, благоуст-
роенных с учас-
тием средств фе-
дерального бюд-
жета/ Количество
общественных 
территорий, бла-
гоустроенных с 
участием
средств феде-
рального бюд-
жета

единиц 2017 год 0 0 0 0 0 0

2018год 0 0 0 0 0 0

2019 год 21/1 40112,5 38921,1 794,3 397,1 0

2020 год 16/1 36938,9 36163,9 738,0 37,0 0

2021 год 15/1 34923,9 34191,2 697,8 34,9 0

2022 год 20/1 35974,1 35218,4 718,7 37,0 0

2023 год 26/1 35974,1 35218,4 718,7 37,0 0

2024 год 26/1 500,0 0 0 500,0 0

4.2 Проведение 
открытого 
голосования за 

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 

Агитационная 
документация 
для открытого 

Экз. 2017 год 0 0 0 0 0 0

2018год 0 0 0 0 0 0

2019 год 5600 25,2 0 0 25,2 0



6

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

выбор общест-
венной терри-
тории

города,
управление архи-
тектуры и 
строительства
администрации 
города, 
отдел социальной 
политики 
администрации 
города,
Отдел реализации 
проектов 
администрации 
города

голосования по 
общественным 
территориям

2020 год 0 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

4.3. Сопутствующи
е расходы на 
сбор 
документации, 
необходимые 
для начала и 
ввода объектов
капитального 
строительства 
в 
эксплуатацию, 
а так же 
осуществление
авторского 
надзора по 
объектам 
капитального 
строительства

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
управление архи-
тектуры и 
строительства
администрации 
города, 
отдел социальной 
политики 
администрации 
города,
Отдел реализации 
проектов 
администрации 
города

Количество 
дворовых 
территорий, 
благоустроенных 
с участием 
средств 
федерального 
бюджета

шт. 2017 год 0 0 0 0 0 0

2018год 0 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0 0

2020 год 1 35,0 0 0 35,0 0

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0



7

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

4.4 Создание 
комфортной 
городской 
среды в малых 
городах и 
исторических 
поселениях- 
победителях 
Всероссийско-
го конкурса 
лучших про-
ектов создания 
комфортной 
городской 
среды

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
управление 
архитектуры и
строительства
администрации 
города, 
отдел социальной 
политики адми-
нистрации города,
 Отдел реализации 
проектов адми-
нистрации города

Количество 
общественных 
територий, 
благоустроен-
ных в рам-
ках реализации 
проектов соз-
дания комфорт-
ной городской 
среды в малых 
городах и 
исторических 
поселениях

единиц 2017 год 0 0 0 0 0 0

2018год 0 0 0 0 0 0

2019 год 1 85000,0 85000,0 0 0,0 0

2020 год 1 85000,0 85000,0 0 0,0 0

2021 год 0 0,0 0,0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

4.5 Проведение 
дополнительны
х видов работ 
по 
благоустройств
у дворовых 
территорий 
многоквартирн
ых домов за 
счет средств, 
поступивших 
от 
заинтересованн
ых лиц

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
Отдел реализации 
проектов 
администрации 
города

Количество 
дворовых 
территорий 
многоквартирных
домов, 
благоустроенных 
за счет средств, 
поступивших от 
заинтересованны
х лиц

2017 год 0 0 0 0 0 0

2018год 0 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0 0

2020 год 1 80,5 0,0 0,0 80,5 0,0

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

4.6 Осуществление
надзора (конт-
роля) за ходом 

Управление городс-
кого хозяйства ад-
министрации  горо-

Заключение 
договоров на 
осуществление

единиц 2017 год - 0 0 0 0 0

2018 год - 0 0 0 0 0

2019 год - 0 0 0 0 0



8

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

проведения 
работ 

да надзора (конт-
роля) за ходом 
проведения работ

2020 год - 0 0 0 0 0

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год 1 364,0 0 0 364,0 0

2023 год 1 364,0 0 0 364,0 0

2024 год -

5. Основное 
мероприятие 
«Реализация 
проектов 
создания ком- 
фортной 
городской 
среды в малых 
городах и
исторических 
поселениях»

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
управление 
архитектуры и 
строительства
администрации 
города, Отдел 
реализации 
проектов 
администрации 
города

Осуществление 
мероприятий по 
реализации 
проектов созда-
ния комфортной 
городской среды 
в малых городах 
и исторических 
поселениях

выпол-
нено/
невы-
полнено

2017 год - 0 0 0 0 0

2018год - 0 0 0 0 0

2019 год выпол-
нено

6055,0 0 0 6055,0 0

2020 год выпол-
нено

540,0 0 0 540,0 0

2021 год выпол-
нено

856,0 0 0 856,0 0

2022 год - 0 0 0 0 0

2023 год - 0 0 0 0 0

2024 год - 0 0 0 0 0

5.1. Расходы, 
связанные с 
разработкой и 
экспертизой 
проектно-
сметной 
документации

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
управление 
архитектуры и 
строительства

Количество 
разработанной 
проектно-смет-
ной документа-
ции в рамках 
реализации 
проектов 

единиц 2017 год 0 0 0 0 0 0

2018год 0 0 0 0 0 0

2019 год 1 6055,0 0 0 6055,0 0

2020 год 1 540,0 0 0 540,0 0

2021 год 0 0 0 0 0 0

2022 год - 0 0 0 0 0

2023 год - 0 0 0 0 0

2024 год - 0 0 0 0 0

5.2 Осуществление
надзора (конт-

Управление городс-
кого хозяйства ад-

Заключение 
договоров на 

единиц 2017 год - 0 0 0 0 0

2018год - 0 0 0 0 0



9

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

роля) за ходом 
проведения 
работ 

министрации  горо-
да

осуществление
надзора (конт-
роля) за ходом 
проведения работ

2019 год - 0 0 0 0 0

2020 год - 0 0 0 0 0

2021 год 1 856,0 0 0 856,0 0

2022 год - 0 0 0 0 0

2023 год - 0 0 0 0 0

2024 год - 0 0 0 0 0

  6.0 Основное 
мероприятие  
"Строительств
о линий 
наружного 
освещения, 
сетей 
электроснабже
ния и малых 
архитектурных
форм в рамках 
реализации 
проекта 
"Строительств
о 
ландшафтного 
парка-
набережной в 
городе 
Мичуринске 
Тамбовской 
области (с 
благоустройств
ом прибрежной
полосы)"

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
Отдел реализации 
проектов 
администрации 
города

 Осуществление 
мероприятий по 
реализации 
стратегии 
социально-
экономического 
развития 
наукоградов 
Российской 
Федерации, 
способствующих
развитию научно-
производственно
го комплекса 
наукоградов 
Российской 
Федерации, а так 
же сохранению и 
развитию 
инфраструктуры 
наукоградов 
Российской 
Федерации

выполне
но/
невыпол-
нено

2017 год - 0 0 0 0 0

2018год - 0 0 0 0 0

2019 год - 0 0 0 0 0

2020 год выпол-
нено

20105,4 18277,6 1807,7 20,1 0

2021 год выпол-
нено

20414,9 18559,0 1835,5 20,4 0

2022 год - 0 0 0 0 0

2023 год - 0 0 0 0 0

2024 год - 0 0 0 0 0



10

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

  6.1 Осуществление 
мероприятий  по
реализации стра-
тегии социаль-
ноэкономиче-
ского развития 
наукоградов 
Российской Фе-
дерации, способ-
ствующих раз-
витию 
научно-
производствен-
ного комплекса
наукоградов 
Российской 
Федерации, а 
также 
сохранению и 
развитию 
инфраcтрукту-
ры 
наукоградов 
Российской 
Федерации

Управление город-
ского   хозяйства    
администрации 
города,
Отдел реализации 
проектов 
администрации 
города

Благоустраиваем
ая территория, 
расположенная в 
пойме реки 
Лесной Воронеж 
в восточной 
части г. 
Мичуринска, 
ограниченная 
улицами 
Набережная и 
Прибрежная и 
вытянутая с 
севера на юг

ед. 2017 год 0 0 0 0 0 0

2018год 0 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0 0

2020 год 1 20105,4 18277,6 1807,7 20,1 0

2021 год 1 20414,9 18559,0 1835,5 20,4 0

2022 год 0 0 0 0 0 0

2023 год 0 0 0 0 0 0

2024 год 0 0 0 0 0 0

Итого по программе: 2017 год 0 41148,2 35090,1 5243,3 814,8 0

2018 год 0 36180,0 26757,8 9063,9 358,3 0

2019 год 0 138262,7 123921,1 7794,3 6547,3 0

2020 год 0 157714,8 139441,5 17545,7 727,6 0

2021 год 0 71209,8 52750,2 17533,3 926,3 0

2022 год 0 58860,6 35218,4 23218,7 423,5 0



11

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

2023 год 0 36338,1 35218,4 718,7 401,0 0

2024 год 0 500,0 0 0 500,0 0



12

       Заместитель главы администрации города-
        начальник финансового управления 
        администрации города                                                                                                                                      М.А. Макаров

       Заместитель главы администрации города                                                                                                     М.А. Самылина
                                                                                                                                                                              

       Начальник управления экономики                                                                                                                            
       администрации города                                                                                                                                      Ю.П. Антонова
   
      И.о. начальника управления городского хозяйства                                             
      администрации города                                                                                                                                        В.М. Белоусов


